

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
2300 København S

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

GPP Vind K/S
Lebymarksvej 4
5985 Søby Ærø
CVR-nr. 37205850

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2019

Dirigent

Navn: Lars Christian Gaarn-Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GPP Vind K/S
Lebymarksvej 4
5985 Søby Ærø

CVR-nr.: 37205850
Stiftet: 05.11.2015
Hjemsted: Ærø
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Lars Christian Gaarn-Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet er at eje og drive vindmøller.

I 2015 erhvervede selskabet 88 vindmøller i Jylland fra Vattenfall, og i 2017 har selskabet opført 2 nye vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Produktionen i 2018 blev 140.315.737 kWh mod budgetteret 156.836.100 kWh eller 11% under forventet. Af den producerede vindenergi er 17% solgt på fastpriskontrakt.

Årets resultat blev et overskud på 29.218 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. I årets resultat indgår nedskrivninger på møller med 7.339 t.kr. En opskrivning af anlæggene med 7.593 t.kr. er indregnet på egenkapitalen.

For 2019 forventes en produktion på niveau med 2018. Endvidere arbejdes med en udbygning af yderligere produktionskapacitet med skønnet 2,5 MW.

Ledelsen forventer i 2019 et resultat fra den primære drift på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		49.291	31.259
Andre eksterne omkostninger		<u>(15.756)</u>	<u>(14.893)</u>
Bruttoresultat		33.535	16.366
Af- og nedskrivninger	2	<u>(7.339)</u>	<u>(213)</u>
Driftsresultat		26.196	16.153
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.881	(1)
Andre finansielle indtægter		0	43
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.805)	(4)
Andre finansielle omkostninger		<u>(54)</u>	<u>(80)</u>
Årets resultat		<u>29.218</u>	<u>16.111</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.881	0
Overført resultat		<u>24.337</u>	<u>16.111</u>
		<u>29.218</u>	<u>16.111</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		203.150	203.639
Materielle anlægsaktiver	3	203.150	203.639
Kapitalandele i associerede virksomheder		23.889	14.499
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.421	1.422
Finansielle anlægsaktiver	4	25.310	15.921
Anlægsaktiver		228.460	219.560
Fremstillede varer og handelsvarer		976	1.262
Varebeholdninger		976	1.262
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.484	3.002
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.674	26.246
Andre tilgodehavender		133	10.762
Periodeafgrænsningsposter		544	978
Tilgodehavender		10.835	40.988
Likvide beholdninger	5	15.729	11.188
Omsætningsaktiver		27.540	53.438
Aktiver		256.000	272.998

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		102.870	102.870
Reserve for opskrivninger		83.797	76.204
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.389	0
Overført overskud eller underskud		<u>38.307</u>	<u>10.127</u>
Egenkapital		<u>234.363</u>	<u>189.201</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.527	6.877
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.703	76.920
Gæld til associerede virksomheder		<u>407</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.637</u>	<u>83.797</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.637</u>	<u>83.797</u>
Passiver		<u>256.000</u>	<u>272.998</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskriv- ninger t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.
Egenkapital primo	102.870	71.317	0
Rettelse af væsentlige fejl	0	4.887	0
Korrigeret egenkapital primo	102.870	76.204	0
Værdireguleringer	0	0	8.351
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(3.843)
Overført til reserver	0	7.593	0
Årets resultat	0	0	4.881
Egenkapital ultimo	102.870	83.797	9.389
		Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo		15.014	189.201
Rettelse af væsentlige fejl		(4.887)	0
Korrigeret egenkapital primo		10.127	189.201
Værdireguleringer		0	8.351
Udbytte fra associerede virksomheder		3.843	0
Overført til reserver		0	7.593
Årets resultat		24.337	29.218
Egenkapital ultimo		38.307	234.363

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets produktionsanlæg og maskiner består af vindmøller. Værdien af vindmøllerne påvirkes af en række faktorer, herunder udviklingen i elpriser. Hvis disse faktorer ændres, kan det påvirke værdien af selskabets vindmøller i positiv eller negativ retning, og udsvingene kan være væsentlige.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.339	213
	7.339	213
		Produktionsanlæg og maskiner t.kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		139.119
Afgange		(743)
Kostpris ultimo		138.376
Opskrivninger primo		76.204
Årets opskrivninger		7.593
Opskrivninger ultimo		83.797
Af- og nedskrivninger primo		(11.684)
Årets afskrivninger		(7.339)
Af- og nedskrivninger ultimo		(19.023)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		203.150

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.500	1.421
Kostpris ultimo	14.500	1.421
Andel af årets resultat	4.881	0
Udbytte	(3.843)	0
Dagsværdireguleringer	8.351	0
Opskrivninger ultimo	9.389	0
Nedskrivninger primo	(1)	0
Andel af årets resultat	1	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.889	1.421

5. Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger pr. 31. december 2018 er 2,5 mio. kr. stillet til sikkerhed for betalingsgarantier.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	23.957	30.022

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Green Power Partners II K/S, København ejer mere end 50% aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Green Power Partners II K/S, København
